
نگاه آخر

تیم ملــی زنان هاکــی روی یخ ایــران، موفق شــد در قرقیزســتان به 
مقام قهرمانی در آســیا برســد. این قهرمانی از این جهت بسیار حائز 
اهمیت اســت که بازیکنان تیم ملی زنــان هاکی روی خط، با کمترین 
امکانات ســخت افزاری و نرم افزاری راهی این مســابقات شــدند و در 
حالت عــادی و روی کاغذ اگر قرار بود تیمی قهرمان شــود، ایران در 
این لیســت قرار نمی گرفت، اما با درایت مربیــان و بازیکنان تیم، این 
مهم کسب شــد. رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در این دوره با 
حضور 5 تیم ایران، امارات، قرقیزســتان، هنــد و فیلیپین به میزبانی 
قرقیزستان برگزار شد و تیم ملی ایران با برتری برابر حریفان، نخستین 
قهرمانی خود را در این مســابقات جشن گرفت و به مدال طلا رسید. 
در ایــن گزارش قصد داریم در گفت وگو با »عســل حیدری«؛ بهترین 
گلزن مســابقات، آرزو ایزدی؛ بهترین دروازه بان این رقابت ها و فاطمه 
اسماعیلی؛ ملی پوش ارزشمند تیم ملی زنان، روند صعودی تیم و البته 

مشکلاتی که در این مسیر وجود داشت را مورد بررسی قرار دهیم. 

برترین ها سهم ایران �
تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران درحالی به مقام قهرمانی رسید 

که در اکثر پارامترهای »برترین ها« سهیم بود. 
عسل حیدری، یکی از بازیکنان اثرگذار تیم ملی 
بود که با زدن هشــت گل، علاوه بــر تاثیرگذاری 
مهــم در مســیر قهرمانــی، توانســت خانــم گل 
مســابقات شــود. حیــدری همچنیــن در به ثمر 
رساندن ســه گل دیگر، تأثیرگذار بود. او درمجموعِ هشت گل و سه 
پاس گل، 11 امتیاز کسب کرد و امتیازآور ترین بازیکن این مسابقات 
لقب گرفت. عسل حیدری که از بازیکنان لژیونر تیم ملی و شاغل در 
لیگ سوئد است، در گفت وگو با »هم میهن« درخصوص کیفیت این 
بازی ها که درنهایت منجر به قهرمانی ایران شد، گفت: »این تیمی 
که اعزام شد درمجموع هماهنگی بالایی داشت. ما بازیکنان حدود 
4 ســال اســت که در کنار هم تمرین می کنیم و به خوبی از یکدیگر 
شــناخت داریم. سال گذشــته تیم ملی زنان هاکی روی یخ ایران به 
مقام نایب قهرمانی رســید به همین دلیل در این دوره قصد داشتیم 
یک پله بالاتر برویم و هدفی جز قهرمانی نداشتیم. سطح بازی ها در 
این دوره طبعاً از دوره قبل بالاتر رفته بود و تیم ها با آمادگی بیشتری 

راهی مسابقات شده بودند و پیشرفت آنها قابل ملاحظه بود«.

بازیکنانی که رایگان بازی می کنند �
قهرمانــی تیم ملــی هاکــی روی یــخ زنان ایــران در مســابقات 
قهرمانی آســیا - اقیانوســیه، این ســوال را به وجــود آورد که میزان 
قــرارداد بازیکنان هاکی روی یــخ ایران در لیگ برتر چقدر اســت. 
عســل حیدری دراین بــاره گفت: »متاســفانه بازیکنان باشــگاهی 
در لیــگ برتر ایران قراردادی ندارند و عملًا حقوقی از باشگاه شــان 
دریافت نمی کنند. اگر تیم باشگاهی ای اسپانسر داشته باشد، فقط 

می تواند هزینه ورودی به مسابقات و لباس تیم را تهیه کند.«
 فاطمه اسماعیلی اما  نظر دیگری دارد و امیدوار 
است شــرایط در آینده نزدیک بهبود پیدا کند. او 
گفــت: »هرچنــد مــا بازیکن هــا در لیــگ برتــر 
قراردادی نداریم اما در قیاس با گذشــته شــرایط 
به مراتب بهتر شــده اســت و امیدوارم روزهایی را ببینیم که نسل ما 

قرارداد حرفه ای با باشگاه شــان امضاء کند تا مشــکلات به حداقل 
برسد«.

عســل حیدری نیز ایــن موضوع را تایید می کند که بســیاری از 
هزینه ها بر عهده خود بازیکنان اســت. او می گوید: »در تهران فقط 
یــک زمین تمرین یخــی داریم که بــا همکاری آقــای کاوه صدقی 
توانســتیم زمین را رایگان در اختیار داشــته باشیم. همچنین تمام 
بازیکنان می توانند از کمپ بدنســازی این زمین استفاده کنند که 
در قیاس با گذشته اتفاق بسیار مثبتی است، اما سایر هزینه ها برای 
خرید وسایل این ورزش برعهده خودمان است که انصافاً هم هزینه 

زیادی است.«

موفقیت در المپیک زمستانی �
هاربین، پایتخت هیلونگ جیانگ در شــمالی ترین منطقه چین، 
میزبان نهمین بازی های زمســتانی آسیایی در سال ۲۰۲5 خواهد 
بــود. تیم ملی هاکــی روی یخ زنان نیز قصد دارد در این مســابقات 
شرکت و افتخارآفرینی داشته باشد. عسل حیدری دراین باره گفت: 
»تنها هدف پیش روی ما حضور در مســابقات هاربین چین اســت 
که قرار اســت در اسفندماه امســال برگزار شود که درواقع بزرگترین 

رویدادی است که بازیکن ها می توانند تجربه کنند«.
فاطمه اســماعیلی نیز درخصوص اهدافــش در تیم ملی گفت: 
»مســابقات هاربین چین که مســابقات المپیک زمســتانی در قاره 
آسیاســت، سطح بالاتری نســبت به مســابقات قهرمانی آسیا دارد 
و هدف مــا موفقیت در این عرصه اســت. تمام تــلاش کادر فنی و 
بازیکنان این اســت که در مســابقات المپیک زمستانی هم حضور 
موفقیت آمیزی داشــته باشــیم تا روند موفقیت را ادامه دهیم.« آرزو 
ایزدی بهتریــن دروازه بان این رقابت ها نیز در کنار موفقیت تیم ملی 
در مســابقات اســفندماه یک آرزوی شــخصی هــم دارد. او گفت: 
»تلاش می کنم حضــور خوبی در تیم ملی و رقابت های باشــگاهی 
داشته باشم و نیم نگاهی نیز به لژیونر شدن در آینده نزدیک دارم.«

عنوان بهترین دروازه بان هم به ایران رسید �
همانطــور که پیش تر گفته شــد در بســیاری از آیتم ها بازیکنان 
ایران جوایز برترین ها را کســب کردند. دیانا فرزام نیا، عنوان بهترین 
پاســور مسابقات آسیا - اقیانوسیه را کســب کرد. دیانا با ۷ پاس گل 
توانست به  عنوان ارزشمندِ »بهترین پاسور« دست یابد. او همچنین 
ســه گل از ۳۶ گل تیم ملی کشورمان را نیز به ثمر رساند. آرزو ایزدی 
کــه درمجمــوعِ 4 بازی برابر امارات، قرقیزســتان، هنــد و فیلیپین 
دروازه اش را بســته نگه داشــت، عنــوان »بهتریــن دروازه بان« این 

مسابقات را از آنِ خود کرد. 
آرزو ایزدی که در این مسابقات دروازه بان تیم ملی 
هاکی روی یخ زنان ایران بود و موفق شــد در چهار 
مسابقه کلین شیت کند نیز در گفت وگو با هم میهن 
درخصــوص چالش هایی که در این مســیر وجود 
داشــت، گفت: »ما در لیگ برتر قــراردادی به صورت حرفه ای امضاء 
نمی کنیم؛ چراکه هنوز اسپانسرها به این ورزش ورود نکرده اند و برای 
باشــگاه ها درآمدزایی خاصــی وجود نــدارد. تقریباً تمــام بازیکنان 
تیم ملی شــغل دیگری دارند و بعد از کار، به زمین تمرین می روند. از 
طرف دیگر خرید وسایل این رشته واقعاً هزینه زیادی دارد که برعهده 

بازیکنان است و باید شخصاً خریداری کنیم.«
در پایان ایــن رقابت ها هرچنــد کاپیتان اعظم ســنایی مربی - 
بازیکــن تیم ملی ایران در مســابقات قهرمانی آســیا - اقیانوســیه 
عنوان »ارزشــمندترین« بازیکن ایران را دریافت کــرد، اما در ادامه 
فقط به عنوان مربی تیم ملی حضور خواهد داشت؛ چراکه به عنوان 

بازیکن از میادین خداحافظی کرد.

تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران در حالی قهرمان آسیا شد که 
بازیکنان ملی پوش در تیم های باشگاهی درآمدی از این رشته ندارند

بدون حقوق در ایران، قهرمان در آسیا
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کتابخانه

نگاهی متفاوت به قصص قرآنی 
کتاب »هنر داســتانی در قرآن کریم«، نوشــته 
محمداحمــد خلف اللــه، با ترجمه محســن 
آرمیــن در 4۹۹ صفحه و با قیمــت ۳۶۰ هزار 
تومان توســط نشر نی منتشر شــده است. در 
این کتاب گفته شــده است که مقصود قرآن از 
حکایت کردن ماجرای اقوام گذشته، بیان تاریخ 
از آن جهت که تاریخ اســت، نبــوده و قرآن در 
قصه های خود عناصر زمان و مکان را که سازنده 
تاریخ است، مبهم گذاشته است. محمداحمد 
خلف الله عقیده دارد که مفسران با پرداختن به 
عناصر یادشده که اساساً موردتوجه قرآن نبوده، 
کاملًا مسئله را وارونه کرده و از مقاصد حقیقی 
قصه قرآنی غفلت کرده اند. اگر آنان ذهن خود 
را به این مقاصد حق معطوف می کردند، خود 
را از دردسر بزرگی رها ساخته و جنبه های دینی 
و اجتماعی داستان قرآنی را آن چنان که افکار و احساسات را برانگیزد و عقل ها 
و دل ها را مجذوب خود کند، آشکار می کردند؛ به این ترتیب دین و آموزه های آن 
را استوار و محکم می ساختند و در مسیر هدایت قرآن، گام برمی داشتند. کتاب 

»هنر داستانی در قرآن کریم«، به چنین موضوعی پرداخته است.

 هنر داستانی 
در قرآن کریم

نویسنده: 
محمداحمد خلف الله
مترجم: محسن آرمین

انتشارات: نی 

تاریخ

آغاز قیام شیخ محمد خیابانی
ناکامی انقلاب مشروطه و حوادث بعدی آن، مانند زلزله ای بود که پس لرزه هایی 
مانند قیام جنگل، قیام کلنل پســیان و قیام شــیخ محمد خیابانــی را در پی 
داشت. خرابی اوضاع سیاسی - اجتماعی ایران، دخالت های دولت های روس 
و انگلیس، ضعف حکومت مرکزی و تشکیل دولت های متعدد با عمر کم و اکثراً 
از رجال وابســته از عوامل این قیام ها بود. تصویب قرارداد 1۹1۹ وثوق الدوله، 
کشتار قوای روس در تبریز و موضوع اولتیماتوم روس به ایران، ضربه نهایی را بر 
پیکر اهداف جنبش مشروطه وارد آورد. از عوامل دیگری که به بروز قیام خیابانی 
کمک کرد، اعلام انحلال حزب دموکرات آذربایجان توسط وثوق الدوله بود. این 
در حالی بود که به  رغم کارشکنی های او، ۶ نماینده از طرف این حزب توانسته 
بودند به مجلس ملی راه یابند. قیام خیابانی در تاریخ 1۶ فروردین ماه 1۲۹۹ آغاز 
شد. در روز چهارشنبه 1۷ فروردین ماه تظاهرات گسترده ای صورت گرفت و با به 
بن بست رسیدن مذاکرات و تهدید خیابانی، قوای نظمیه عقب نشینی کرده و 
اداره نظمیه به حزب دموکرات محول شد. درنهایت اما ۲۲ شهریورماه ،1۲۹۹ با 
ورود نیروهای قزاق، نیروهای خیابانی شکست خوردند و این قیام سرکوب شد.

 چهره

مهاجرت سونامی تکواندو به آمریکا
فرزان عاشــورزاده، ملی پوش ســابق تکواندو ایران، در ۲۷ ســالگی به آمریکا 
مهاجرت کرد. عاشــورزاده در 1۷ سالگی و در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰14 
در تاشــکند، برای اولین بار موفق به کسب مدال طلای آسیا شد و همان سال 
در بازی های آسیایی ۲۰14 اینچئون نیز روی سکوی قهرمانی ایستاد. او سال 
بعد در مسابقات جهانی ۲۰15 چیلیابینسک روسیه نیز به مدال طلا رسید و با 
حضور در جایگاه نخست رنکینگ فدراسیون جهانی، لقب »سونامی تکواندوی 
دنیا« را از فدراســیون جهانی دریافت کرد. عاشورزاده در سال ۲۰1۸ موفق به 

کســب مدال نقره آســیا و برنز بازی های آســیایی 
جاکارتا شــد. اصغر رحیمی، دبیرکل فدراسیون 
تکواندو، درحالی بسیار بی تفاوت از این موضوع 
عبور کرده و گفته »عاشــورزاده مدت هاست که 
دیگر در تیم ملــی حضور ندارد، پس مهاجرتش 

اهمیتی ندارد«، که با بررســی ساده، صحبت 
دبیرکل رد می شود؛ چراکه عاشــورزاده در 
ترکیب تیم ملی در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ 

در آذربایجان حضور داشت.

شما پل بزنید*

آغاز نوروز با خبر شرم آور »جمع آوری اتباع بیگانه 1 
از تفرج گاه ها« بود. ادبیات بسیار زشت و سخیف 
اعلان خبر، بر زشــتی عمل افزود و ما را شــرمنده تر 
کرد. نوروزی که مایه یادآوری یگانگی اقوام ایرانی تبار 
سراسر جهان است، اکنون با بی تدبیری سبب جدایی 
ما می شــود. ما، تاجیک ها، افغان ها، کردهای ترکیه 
و ســوریه و عراق و اهالــی ماوراء ارس و ازبکســتان و 
ترکمنســتان، نوروز را بزرگ می داریم. اقدامی چنین 
ضداخلاقی و ضدمهربانی و البته ضدایرانی، در خور 
دشــمنان ایران بود. چنین ادبیاتی برخاسته از کینه 
و تنگ نظری و نفرت، نه شایســته ایران و ایرانی بود و 
نه با راه و رسم مهمان نوازی ما تطابقی داشت. همان 
روز اول نوروز شنیدن این خبر کام بسیاری را تلخ کرد. 
افغان ها خویش و قوم نزدیک ما هســتند، ما پیوندی 
عمیــق و تاریخی با آنها داریم. یگانه ایم، نســبت مان 
مثل فرزندان یک پدر و مادر اســت، دست استعمار و 
بدخواهان ما را از یکدیگر جدا کرد. چنان که روس ها 
ســرزمین های ایرانــی قفقــاز و ماوراءالنهــر را از مام 
میهن جدا کردند و در همه ســال ها کوشیدند که آنها 
ریشه های ایرانی شان را فراموش کنند. اگرچه تلاش 
طالبــان و روس هــا و دیگر بدخواهان ایــران و ایرانی 
به جایی نرســیده اســت و امروز تاجیکستان مدافع 
اول فرهنــگ ایرانی در جهان اســت. اگرچه روس ها 
با تحمیل خط ســرلیک به مردم تاجیکستان تلاش 
کردند تا توانایی خواندن متون قدیم و منابع ارزشمند 
ادبیات فارســی را از آنها بگیرند اما یاد و نام شــاعران 
پارســی گوی و فردوســی و شــاهنامه در متن زندگی 
تاجیکی طنین انداز اســت. ما باید از آن خبر و عمل 
زشــت و هر کار دیگری که بین ملت ایران و دیگر ملل 
ایرانی فاصله می انــدازد و تخم نفرت می کارد، برائت 

جوییم و حساب مان را سوا کنیم.

از مدت ها پیــش برنامه ریزی کــرده بودیم که به 2 
همراه چند نفر از دوســتان بــرای معرفی نوروز و 
تقارنش با آغاز بهار، به چند مدرســه ابتدایی در مادرید 
برویم. طبق زمان تنظیم شــده، از روز دوم فروردین ماه 
به مــدارس رفتیم. برنامه، معرفی نــوروز و اهمیت بهار 
و شــکفتگی در فرهنــگ ایرانــی بود. ســاز ایرانی هم 
زدیم، با کودکان اسپانیایی ماکت هفت سین ساختیم 
و هفت ســین چیدیم. هرکدام از نمادهای روی ســفره 
را معرفــی کردیم، بــه آنها گفتیم که آنهــا نماینده چه 
چیزهایی هستند. بعد نام های شــان را به فارسی روی 
کاردستی های شــان نوشــتیم. کودکان با ذوق و علاقه 
در این برنامه شرکت  کردند. موضوع نه تنها برای بچه ها 
بلکه برای مســئولان مدارس هم چنان جذاب شد که 
مدیران و معلمان در کارگاه نوروز شرکت کردند. بچه ها 
از ما  خواستند که به فارسی برایشان چیزی بخوانیم و ما 
برای آنها شعر فردوسی و حافظ خواندیم. طبیعتاً معنی 
را متوجه نمی شدند و ما هم چندان به اسپانیایی مسلط 
نبودیم که بتوانیم برای آنها ترجمه کنیم، اما موسیقی 
کلام آنها را جادو کرد. در سکوت و تا پایان خواندن شعر 
و غزل گوش  کردنــد. نوروز ثروتی بیکران اســت که به 
رایگان و بی محنت و رنج آن را به ارث برده ایم. نیاکان ما 
برای حفظ آن خون داده اند از جان گذشته اند، با خطر 
و تحمل سختی این سنت را حفظ کرده اند تا این نماد 

امید و مهربانی و زیبایی را به دست ما برسانند.

طبق تجربه ای که در سالیان زندگی در مهاجرت 3 
دارم، نمایندگی های ایران در کشــورهای دیگر، 
بیرون از چارچوب مراســم رســمی دولتی، کاری برای 
نوروز انجام نمی دهند. در حالی که نوروز می تواند مبنای 
تغییر و تاثیر گذاری بر فضای رسانه ای ضدایرانی جهان 
قــرار گیرد. ما با نــوروز می توانیم خــود واقعی مان را به 
جهانیان نشــان بدهیم. نوروز مانند دیگر ســنت های 
ملّی ایران، با مذهب ملّی یعنی تشــیع آمیختگی پیدا 
کرده اســت. دعای آغاز ســال نو، با آنکه به زبان عربی 
است اما مضمونی به شــدت ایرانی دارد. ما آنچه امروز 
داریــم فرهنگی ایرانی اســلامی اســت و ایــن دو جزء 
جدایی ناپذیر فرهنگ ملی ما هستند. تلاش دشمنان 
برای آلودن چهره تابنــاک فرهنگ ایرانی را نمی توانیم 
با شــعار دادن و فریاد کشیدن خنثی کنیم. برافراشتن 
پرچم مهربانی و فرهنگ انسان دوستانه شیعی - ایرانی 
می تواند چشــم جهانیان خسته از جنگ، خون ریزی و 
خشونت را به ما جلب کند. همه ما می دانیم، گفته ایم 
و شــنیده ایم که از قرن ها پیش تا امــروز آنچه جهان را 
مســحور و علاقه مند به ایران کرده، فرهنگ بی نظیر و 
درخشانش بوده اســت. مهربانی، مهمان نوازی و زبان 
فرهنگ مدارانه، لوازم ایران و ایرانی هســتند. میزبانی 
و پنــاه دادن به خویش و قوم هــای گرفتارمان، وظیفه 
ماســت. به قول نجیب بارور، شــاعر معزز و نورچشــم 

افغانستانی، »هر کجا مرز کشیدند، شما پُل بزنید.«

*برگرفته از شــعر نجیب بارور که ابیاتــی نغز در یگانگی 
ایرانیان سراسر جهان دارد.
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را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند منان برای آن مرحوم 

علو درجات و برای جنابعالی و بازماندگان محترم صبر و 
شکیبایی آرزومندیم.
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